
N. 835 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 

 

 N° 39 in data 16/06/2010 

      

 

OGGETTO: 

 

Deliberazione G.C. n.42 del 02/03/2010. 
Impegno di spesa di € 12.000,00 – Consorzio Autonomo 

Guardie Campestri. 
 

 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n._____ del ___________ di approvazione del P.E.G 



Guardie campestri/deter a contrarre 
 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che: 
 
� con deliberazione della Giunta Comunale n.42 in data 02.03.2010 è stato deciso di 

avvalersi della collaborazione del Consorzio Autonomo Guardie Campestri di Molfetta per 
l’attuazione delle attività ivi indicate; 

 
� con il medesimo provvedimento veniva, altresì, approvato lo schema di convenzione da 

stipulare in forma di scrittura privata e riconosciuto a titolo di parziale rimborso spese, previa 
presentazione di apposito report semestrale sull’attività svolta, l’erogazione di un contributo 
annuo fisso nella misura di € 12.000,00 e di un contributo variabile pari al 50% 
dell’accertato, derivante da sanzioni amministrative conseguenti a segnalazioni effettuate 
dal Consorzio, da liquidare a mezzo determinazione dirigenziale di questo Settore; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
 Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2010 è stato approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n.23 del 24 maggio 2010, per cui si può ora 
procedere all’impegno della spesa sopra indicata; 
 
 Ritenuto conseguentemente opportuno impegnare la somma di € 12.000,00 per il 
finanziamento della deliberazione sopra citata; 
 
� visto lo Statuto Comunale; 
 
� visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto  descritto in premessa: 
 

1) La narrativa  forma parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Impegnare la somma di € 12.000,00 con imputazione come segue: € 5.000,00 sul Cap. 

35000 del Bilancio 2009 a valere sull’imp. N.2277; € 5.000,00 sul Cap. 35000 del 
Bilancio 2010 ed € 2.000,00 sul Cap. 24901 del Bilancio 2009 a valere sull’Imp. N.2174; 

 
3) Trasmettere copia della presente al  Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. 

Appalti – Contratti e Acquisti ed al Capo Settore Economico Finanziario. 
 

 
Il Dirigente Settore Sicurezza 

Dott. Enzo Tangari 
           
 


